
 
 

  

COPIA 

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 47 DEL 21-06-22  
 

 

 

OGGETTO: SISTEMA DELLA PERFORMANCE. ADOZIONE PIANO RISORSE OBIETTIVI 

(P.R.O.) ANNO 2022. ASSEGNAZIONE OBIETTIVI STRATEGICI E GESTIONALI AI 

RESPONSABILI DEI SERVIZI 

 

 

 

L'anno  DUEMILAVENTIDUE   il giorno  VENTUNO del  mese di 

GIUGNO alle ore 09:30, nella sede dell’Unione di Comuni, convocata nelle forme di 

rito, si è riunita la Giunta Esecutiva. 

 

 

PRESIEDE il PRESIDENTE sig. MAIDA VITO. 

 

Dei componenti la Giunta Esecutiva:  

 

MAIDA VITO PRESIDENTE P 

POVOLERI NICOLA ASSESSORE P 

MARINI MONICA ASSESSORE P 

CUORETTI TOMMASO ASSESSORE P 

PIANI EMANUELE ASSESSORE P 

GIUNTI PIERO ASSESSORE P 

   

ne risultano PRESENTI n.   6 e ASSENTI n.   0.  

 

 ASSISTE il dott. Lepri Tiziano in qualità di Vice Segretario, incaricato della 

redazione del verbale. 

 



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 21-06-2022  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 

 

 

LA GIUNTA 

 
VISTO lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, entrato in vigore in 
data 29 marzo 2018 e pubblicato sul B.U.R.T. n. 15 dell'11.04.2018, parte seconda, 
supplemento n. 58; 
 
PRESO ATTO che con delibera consiliare n. 3 del 31/01/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022/2024 nonché il Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 
 
VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 che prevede, da parte dell’Ente, la definizione del Piano 
Esecutivo di Gestione determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi con le relative 
dotazioni ai Responsabili di Area e/o di Servizio oltre a graduare le risorse dell’entrata in 
capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli; 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 
della Giunta dell’Unione di Comuni n. 88 del 23/10/2012 e modificato con delibere della Giunta 
n. 57 del 18/06/2013, n. 74 del 01/08/2013, n. 21 del 23/02/2016, n. 44 del 18/04/2018, n. 22 
del 26/02/2019 e n. 20 del 4/03/2021; 
 
VISTA la delibera di Giunta n. 177 del 30/12/2019, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione 
nuovo organigramma dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve”, modificata ed intergrata 
con delibera della Giunta n. 58 del 14/07/2020; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 1 dell'8/02/2022, relativo alla nomina dei responsabili di area 
e/o di servizio per l'anno 2022, nonchè i decreti n. 5 del 4/03/2022, n. 10 del 2/05/2022, n. 11 
del 4/05/2022 e n. 13 del 13/06/2022 con i quali si sono disposte proroghe e sostituzioni delle 
nomine suddette; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 18 del 18/02/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
2022 sezione finanziaria, rinviando a successive e/o separate determinazioni l'approvazione 
degli obiettivi gestionali e l'assegnazione delle risorse umane e strumentali; 
 
ATTESO che, a mente dell'art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
con decret1 del Segretario Generale n. 1 del 5/01/2022 e n. 2 dell'8/02/2022 sono state 
assegnate le risorse umane alle diverse Aree e Servizi autonomi e che, con successivi 
provvedimenti dei Responsabili delle Aree, i lavoratori dell'Ente sono stati ulteriormente 
assegnati ai singoli Servizi; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 70 del 13/07/2011 con la quale è stato adottato il 
Sistema della Performance dell'Ente, ai sensi del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150, contenente anche 
il SIstema permanente di valutazione dei dipendenti e dei Responsabili di Posizione 
organizzativa;  
 
VISTA e RICHIAMATA la propria deliberazione n. 59 del 29/06/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano triennale della Performance 2021-2023; 
 
RITENUTO dovre procedere all'assegnazione degli obiettivi ai responsabili dei Servizi per il 
corrente esercizio, con le modalità e secondo i criteri stabiliti dalla citata deliberazione n. 
70/2009, dando atto che i medesimi andranno ad integrare il Piano triennale della Performance 
per l'annualità 2022; 
 
VISTE le proposte che risultano presentate dai Responsabili di Servizio, incaricati di posizione 
organizzativa, e depositate presso il Coordinamento direzionale; 
 
RILEVATO che gli obiettivi proposti rappresentano adeguatamente la mission istituzionale, le 
priorità politiche e le strategie dell’amministrazione; 



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 21-06-2022  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 

 

 
DATO ATTO che il grado di raggiungimento degli obiettivi programmati sarà determinato in 
seguito alla valutazione operata dal Nucleo di Valutazione dell’Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve; 
 
DATO ATTO altresì che in caso di mancata presentazione di proposte e/o mancata 
assegnazionme di obiettivi non si potrà procedere al riconoscimento della retribuzione di 
risultato all'interessato; 
 
Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Leg 267/2000 e che si allegano in copia 
integrale al presente atto: 
 
- in ordine alla regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato, Tiziano 

Lepri: - “Favorevole” ; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
CON votazione  unanime favorevole resa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1)- Di approvare gli obiettivi gestionali 2022 da affidare ai Responsabili di area e/o di servizio, 

descritti nelle apposite schede compilate dai Responsabili stessi e conservate in atti, così come 

risulta nella tabella riepilogativa di cui all'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2)- Di ritenere conformi gli obiettivi per il 2022, di cui sopra, per ciascuna area e/o servizio, al 

Piano triennale della Performance 2021-2023 ed ai programmi contenuti nel D.U.P. 2021/2023; 

 

3)- Di dare atto che gli obiettivi di cui sopra integrano il Piano treinnale della Performance 2021- 

2023 per l'annualità 2022; 

 

4)- Di riservare a successivo provvedimento l'eventuale integrazione degli obiettivi da 

assegnare ai Responsabili che non hanno, a tutt'oggi, depositato proposte; 

 

5)- Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili di area e/o di servizio, al 

Nucleo di Valutazione e alla R.S.U. dell’Ente; 

 

6)- Di rendere la presente, con successiva e separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Vice Segretario 

F.to MAIDA VITO              F.to Lepri Tiziano 

 



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 21-06-2022  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 

 

PARERI RESI AI SENSI DEL D.Lgs. 18.08.00 N. 267 SULLA DELIBERA 

 

Oggetto: SISTEMA DELLA PERFORMANCE. ADOZIONE PIANO RISORSE 

OBIETTIVI (P.R.O.) ANNO 2022. ASSEGNAZIONE OBIETTIVI STRATEGICI E 

GESTIONALI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

 

Parere di Regolarita' Tecnica 

 

Il sottoscritto Lepri Tiziano, responsabile del servizio AREA COORDINAMENTO 

DIREZIONALE esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica  sulla 

presente proposta di deliberazione ex art. 49,Comma 1, D.Lgs. 18.08.00 n.267. 

 

Rufina, 11-06-22 Il Responsabile 

 F.to Lepri Tiziano 

Parere di Regolarità Contabile 

 

Il sottoscritto Lepri Tiziano, responsabile del servizio AREA COORDINAMENTO 

DIREZIONALE esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile  sulla 

presente proposta di deliberazione ex art. 49,Comma 1, D.Lgs. 18.08.00 n.267. 

 

Rufina, 11-06-22 Il Responsabile 

 F.to Lepri Tiziano 

 

 



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 21-06-2022  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segretaria e AA.GG., visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

- E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni per 15 giorni consecutivi 

dal       15-07-2022        al        30-07-2022        ai sensi dell’art. 124 

del T.U.E.L. nr.267/00; 

- E’ stata comunicata, con lettera n.   14228, in data       15-07-22        ai 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125, comma 1, D.lgs. 18/08/00, 

n.267; 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

T.U.E.L. nr.267/00; 

 

Rufina 21-06-2022  Il Responsabile del Servizio  

Segreteria e AA.GG. 

 F.to Nanni Gabriella 

 

 

 

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle 

indicazioni relative alla pubblicazione all'albo pretorio on line. 

Dal testo dell'atto sono stati omessi i dati sensibili, ove presenti nell'originale, per il rispetto della 

riservatezza di terzi. 

Le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto conservato negli 

archivi dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve. 

 


